
V Praze dne 23. dubna 2014 

DODATEČNÉ INFORMACE VI. 

 

Vážení dodavatelé, 

v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), byla zástupci zadavatele doručena žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem „ČZU – Mezifakultní centrum 
environmentálních věd – 2. část“, ev. č. veřejné zakázky: 482946, zadávané zadavatelem Česká 
zemědělská univerzita v Praze, se sídlem Kamýcká 129, PSČ 165 21, Praha 6 - Suchdol, IČ: 604 60 709 
(dále jen „Zadavatel“).  

Vzhledem k uvedenému proto tímto poskytujeme dodatečné informace. 

Pokud není uvedeno jinak, veškeré pojmy s počátečními velkými písmeny mají význam daný jim 
v zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky. 

Žádost (dotaz) č. 21 

Text žádosti (dotazu) zájemce:  

„VV F.2.6 kanalizace dešťová a F.2.14 zpevněné plochy 

Ve VV F.2.6 je tato položka: 

47 720a-07 
Uliční vpusť (dodávka komunikace včetně 
montáže 

kus 7,00 
  

Ve VV F.2.14 jsou tyto položky: 

45 K 895941111 
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových 
dílců typ UV-50 normální 

kus 7,000   

46 M 592238230 
vpusť betonová uliční TBV-Q 500/626 D 
/dno/ 62,6 x 49,5 x 5 cm 

kus 7,000   

47 M 592238240 
vpusť betonová uliční TBV-Q 500/590/200 V 
/skruž/ 59x50x5 cm 

kus 7,000   

48 M 592238260 
vpusť betonová uliční TBV-Q 500/590 
/skruž/ 59x50x5 cm 

kus 7,000   

49 M 592238200 
vpusť betonová uliční TBV-Q 500/290 K 
/skruž/ 29x50x5 cm 

kus 7,000   

50 K 899202111 
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů 
na bahno hmotnosti nad 50 do 100 kg 

kus 7,000   

51 M 552421400 
mříž kanalizační litinová 610 x 610 x 80 mm 
s rámem 

kus 7,000   

Žádáme zadavatele o sdělení, ve kterém výkazu výměr mají být položky oceněny, aby nedošlo 
k duplicitě?“ 

 

 



Odpověď Zadavatele: 

V návaznosti na uvedenou žádost Zadavatel upravil předmětnou část výkazu výměr (F.2.6, F.2.7 
dešťová kanalizace přeložka, přípojka výkaz výměr), a to tak, že příslušná položka č. 47 byla 
vypuštěna. Uvedená položka je v opravené části výkazu výměr barevně zvýrazněna, přičemž je u ní 
poznámka, že se jedná o zrušenou položku. Uchazeči uvedenou položku nebudou oceňovat, neboť 
tato položka není součástí zhotovovaného Díla. 

 

Žádost (dotaz) č. 22 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„VV f.1.2 Opěrné zdi 

Ve výkrese č.101 Opěrné gabionové stěny je v řezu AA zakreslena geotextilie 500 g/m2 okolo obsypu 
drenáže a dále za rubem gabionů v místech styku zdi se zeminou.  

Ve VV je ale v pol.č.18 (mtž) a 23 (dod) započtena pouze geotextilie pro obalení obsypu drenáže – 
chybí cca 450m2 mtž a dod geotextilie za rub stěny. 

Žádáme zadavatele o opravu množství výše uvedených pložek.“ 

Odpověď Zadavatele: 

V návaznosti na uvedenou žádost Zadavatel upravil předmětnou část výkazu výměr, a to tak, 
že upravil položky č. 18 a 23, které zní po úpravě následovně: 

18 213151121R00 Montáž geotextílie  m2 719,68 

    60,2*(0,4+1,3)*2 + 515 (rub stěny) 719,68 

 

23 693660204 Geoextilie 500g/m2 m2 827,63 

    60,2*(0,4+1,3)*2*1,15+515*1,15(rub stěny) 827,63 

 

Žádost (dotaz) č. 23 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„F.2.4 a F.2.5 Vodovod – přeložka a přípojka 

Přípojka vodovodu je dle situace vedena v dlážděném chodníku (dl. cca 118m), travnatých plochách 
a 2x kříží asfaltovou komunikaci s přilehlým parkovištěm (dl.cca 60m). Ve výkazu výměr je ale 
počítáno pouze s rozebráním a obnovením zpevněných ploch ve skladbě, která odpovídá asfaltové 
komunikaci. 

Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr.“ 

 



Odpověď Zadavatele: 

V návaznosti na uvedenou žádost Zadavatel upravil předmětnou část výkazu výměr, a to tak, 
že doplnil položku č. 2 v následujícím znění: 

2 113106121R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho  m2 118,00 

    118*1 118,00 

a dále snížil množství u položky č. 4 o 118 m2: 

4 113107141R00 Odstranění podkladu pl. do 200 m2, živice tl. 5 cm  m2 431,60 

    chodník:1*62 62,00 

    komunikace:2,2*168 369,60 

Zároveň Zadavatel uvádí, že v projektu je uvažováno s opravou chodníku v asfaltovém provedení. 

 

Žádost (dotaz) č. 24 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„VV F.2.6 kanalizace dešťová a F.2.8 kanalizace splašková 

Přeložky i přípojky kanalizace jsou až na výjimky situovány (přípojky UV1 a 6) v místech, kde bude 
provedeno rozebrání povrchů v rámci přípravy území (F.2.15a) a zřízeny nové komunikace (F.2.14). 

Přesto obsahují VV kanalizace (F.2.6 a F.2.8) položky pro rozebrání a znovuzřízení povrchů v trase 
všech řadů a přípojek. Jedná se tedy o duplicitní položky. 

Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr.“ 

Odpověď Zadavatele: 

V návaznosti na uvedenou žádost Zadavatel upravil předmětné části výkazu výměr (F.2.6, F.2.7 
dešťová kanalizace přeložka, přípojka výkaz výměr a F-2-08_Splašková kanalizace - přípojka_VV), a to 
tak, že příslušné položky byly vypuštěny. Uvedené položky jsou v opravených částech výkazu výměr 
barevně zvýrazněny, přičemž je u nich poznámka, že se jedná o zrušené položky. Uchazeči uvedené 
položky nebudou oceňovat, neboť tyto položky nejsou součástí zhotovovaného Díla. 

 

Žádost (dotaz) č. 25 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„F.2.9 (SO 733) retenční nádrž 

Ve VV postrádám položku pro ocenění dělicí stěny (dl.cca 16m) z dubových fošen průřezu 200/80mm 
kotvených do rámové konstrukce zatížené většími kameny. 

Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr.“ 

 



Odpověď Zadavatele: 

V návaznosti na uvedenou žádost Zadavatel upravil předmětnou část výkazu výměr, a to tak, 
že doplnil položku č. 33 s následující specifikací: 

762-02 Zhotovení dělící stěny z dubových fošen průřezu 200/80mm, kotvených do 
rámové k-ce,zatížené kameny bm 16,00 

  16*1 16,00 

 

Žádost (dotaz) č. 26 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„F.2.14 zpevněné plochy  

Ve VV chybí položka pro ocenění rozebrání obrubníků stávajících komunikací, zaříznutí a ošetření 
spáry v místech napojení nových asf.komunikací a dále mtž a dod dvouřádku z kostek, který je 
zakreslen v charakteristických řezech: 

 

Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr.“ 

Odpověď Zadavatele: 

V návaznosti na uvedenou žádost Zadavatel upravil předmětnou část výkazu výměr, a to tak, 
že doplnil položky s následující specifikací: 

80 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 462,000   0,00 CS ÚRS 
2013 01 

81 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 94,710   0,00 CS ÚRS 
2013 01 

82 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 
materiálů t 852,390   0,00 CS ÚRS 

2013 01 

83 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce 
(skládkovné) t 94,710   0,00 CS ÚRS 

2013 01 

84 K 919112112 Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 80 mm příčných nebo 
podélných v živičném krytu m 58,000   0,00 CS ÚRS 

2013 01 

85 K 919121112 Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 
25 mm s těsnicím profilem m 58,000   0,00 CS ÚRS 

2013 01 

86 K 916111122 Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do lože 
z betonu prostého m 378,000   0,00 CS ÚRS 

2013 01 

87 K 916111123 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z 
betonu prostého m 378,000   0,00 CS ÚRS 

2013 01 

88 M 583801200 kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm t 15,120   0,00 CS ÚRS 
2013 01 

 

 



Žádost (dotaz) č. 27 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„SO 02 objekt MCEVII   

Ve výkazu výměr je položka 

191 91100-1049 OS/49  M+D speciální nátěr pro promítání vč. doplňků, provedeno dle 
PD 

m2 35,00 

V přeložené  výkresové části projektové dokumentace se nám nepodařilo zjistit, ve kterých 
místnostech bude tento nátěr aplikovám. 

Žádáme zadavatele o sdělení, jaké doplňky mají být součástí cenové nabídky a v jakých místnostech 
má být nátěr aplikovám.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Rozsah a rozmístění nátěru jsou patrné z půdorysů poskytnutých v rámci projektové dokumentace, 
a to konkrétně v rámci složky F_1_1_i_Projekt interiéru. 

Co se týče doplňků, v daném případě se jedná o řádné očištění, penetrace podkladu a přesné 
ohraničení natírané plochy. 

 

Žádost (dotaz) č. 28 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

SO 02 objekt MCEVII   

Ve výkazu výměr je položka 

634 767-001 M+D prosklené AL stěny vč.kování,doplňk.kcí označ WG.101 -WG 702,  
viz.materiál listy 403 m2 998,12 

    2,68*2,4+1,745*8,45+6,9*6,45+1,745*3 70,92 

    6,9*3+2,68*2,5+1,5*3+6,05*2,815 48,93 

    4,6*3,555+5,9*6,9+5,89*3,555+5,89*3,555 98,94 

    13,55*3+2,68*2,5+3,45*3,015+5,95*5,85+3,45*3,555 104,82 

    3,15*3,015 9,50 

    6,05*4,215+1,5*8,25+4,6*3,555+5,89*3,555 75,17 

    5,89*3,555+3,45*3,015+1,745*3+6,9*3+1,5*3 61,78 

    13,55*13,8 186,99 

    1,8*2,7+4,6*3,25+2,85*2,4+1,97*3,255 33,06 

    3,455*3,255+3,005*3,255+1,97*3,255+3,45*2,715+0,6*3,255 38,76 

    1,8*2,715+3,35*3,255+4,6*3,255+1,97*3,255 37,18 

    6,61*3,255+0,6*3,255+1,97*3,255+3,45*2,715 39,25 

    1,5*3,255+4,6*3,255+1,97*3,255+6,46*3,255 47,30 

    1,97*3,255+0,6*3,255+3,45*2,715 17,73 

    2,88*2,4+4,6*3,255+1,97*3,255+6,61*2,4 44,16 

    1,97*3,255+3,45*2,715+3,45*3,255+2*3,255+3,45*3,255 44,75 

    3,45*3,255+3,3*3,255 21,97 

 



    7,2*2,35 16,92 

Žádáme zadavatele o sdělení, zda uchazeč chápe správně, že součástí této položky bude i dodávka 
a montáž karuselových dveří WG 101, WG106, WG 114. 

Odpověď Zadavatele: 

K uvedenému Zadavatel uvádí, že součástí této položky jsou všechny prvky WG101 až WG702, tedy 
včetně zmíněných karuselových dveří. 

 

Žádost (dotaz) č. 29 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

Žádáme zadavatele o sdělení, zda může uchazeč pro tisk cenové nabídky použít filtr bez výpočtu 
výkazu výměr. V elektronické podobě bude předána plná verze vč. výpočtu výkazu výměr. 

Příklad VV: 

Díl: 1 Zemní práce     
1 131201102R00 Hloubení nezapažených jam v hor.3 do 1000 m3  m3 400,06 

   (6,45*3,2+3,88*7,13)/2*0,73+1,1*1,295*(2,25-0,82) 19,67 

 
  15+(5,99*1,295+3,34*1,455+3,12*0,9)*(2-0,82) 33,20 

 
  (3,35+1,445+0,4)*0,4*(1,18+1,98)/2+3,35*1,455*1,98 12,93 

   3,82*0,99*1,98/2+3,35*0,67*(1,18+3,32)/2 8,79 

 
  (0,4+2,035+3,34+1,07+1,85)*1,07*(1,18+3,32)/2 20,93 

   1,97*0,59*1,18/2+(18,95*4,4+4,4*1,85)*(4,14-0,82) 304,53 
2 131201109R00 Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3  m3 200,03 

   400,0631/2 200,03 
3 132201101R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.3 do 100 m3  m3 1,20 

 
  základové pasy:(1,661+3,82)*0,5*(1,05-0,82) 0,63 

   3,811*0,5*(1,05-0,82) 0,44 

 
  (3,4+3,4)*0,25*(0,9-0,82) 0,14 

4 132201109R00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3  m3 0,60 

 
  1,2046/2 0,60 

5 151102000x01 Záporové pažení - zřízení  m2 167,33 

   (18,95+6,25)*2*3,32 167,33 
6 151102001x01 Záporové pažení - odstranění  m2 167,33 

   (18,95+6,25)*2*3,32 167,33 
7 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m  m3 401,27 

   na skládku:400,0631+1,2046 401,27 
8 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km  m3 4 012,68 

 
  401,2677*10 4 012,68 

9 171201211U00 Skládkovné zemina  t 722,28 

 
  401,2677*1,8 722,28 

  Celkem za 1 Zemní práce     

 



Pro tisk: 

Díl: 1 Zemní práce     
1 131201102R00 Hloubení nezapažených jam v hor.3 do 1000 m3  m3 400,06 
2 131201109R00 Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3  m3 200,03 
3 132201101R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.3 do 100 m3  m3 1,20 
4 132201109R00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3  m3 0,60 
5 151102000x01 Záporové pažení - zřízení  m2 167,33 
6 151102001x01 Záporové pažení - odstranění  m2 167,33 
7 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m  m3 401,27 
8 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km  m3 4 012,68 
9 171201211U00 Skládkovné zemina  t 722,28 

  Celkem za 1 Zemní práce     

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč oceněný soupis prací, souhrnný list stavby a výkaz výměr předložil 
v souladu s čl. 9.1. Dokumentace, ve kterém je uvedeno: „Uchazečem oceněný soupis prací, souhrnný 
list stavby a výkaz výměr bude předložen v tištěné i elektronické podobě. V obou verzích musí být 
shodný“. 

S ohledem na uvedené není možné používat filtr bez výpočtu výkazu výměr, jak zájemce v dotazu 
uvádí. 

 

Upravení částí přílohy č. 2 Dokumentace 

Upravené části přílohy č. 2 Dokumentace poskytuje Zadavatel zájemcům v dokumentu s názvem 
„Upravena_cast_prilohy_c2_Dokumentace_DI_VI.zip“, který Zadavatel uveřejnil na svém profilu 
společně s těmito dodatečnými informacemi. 

Zadavatel upozorňuje, že uchazeči jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr ve znění, které 
bude v souladu s upravenou částí výkazu výměr uveřejněnou v rámci těchto dodatečných informací. 

 

 

S pozdravem 

 

za Českou zemědělskou univerzitu v Praze 
Mgr. Ondřej Knebl, advokát 

podepsáno elektronicky 

 


		2014-04-23T16:11:25+0200
	Mgr. Ondřej Knebl




